UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1427 /SKHĐT-NV

V/v mời họp phương án xử lý hụt

thu năm 2021 và phương án sử

dụng số vốn đầu tư công chưa giải

ngân của kế hoạch năm 2020 và

năm 2021

Đồng Tháp, ngày  02  tháng  6  năm 2022

Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh;

- Sở Tài chính.

 Căn cứ Công văn số 1205/SKHĐT-NV ngày 12/5/2022 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc phối hợp đề xuất phương án phân bổ, sử dụng phần vốn chưa

giải ngân hết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2020 và năm 2021 do Tỉnh quản lý

và sử dụng;

Căn cứ Công văn số 1291/SKHĐT-NV ngày 19/5/2022 về việc đề xuất

phương án kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công từ

nguồn ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ sang năm 2022;

Căn cứ Công văn số 1532/STC-QLNS ngày 27/5/2022 của Sở Tài chính

về việc phân bổ, sử dụng nguồn tăng thu tiết kiệm chi năm 2021;

 Căn cứ ý kiến chỉ của Chủ tịch UBND Tỉnh Phạm Thiện Nghĩa tại cuộc

họp Chủ tịch và các Phó Chủ tịch ngày 02/6/2022, về việc xem xét phương án

kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công từ nguồn

ngân sách nhà nước do Tỉnh quản lý và phân bổ sang năm 2022.

Trong đó, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với Sở Tài

chính báo cáo UBND Tỉnh về việc xử lý hụt thu năm 2021 ảnh hưởng đến phần

chi đầu tư trong năm và phương án sử dụng số vốn đầu tư công chưa giải ngân

của kế hoạch năm 2020 và năm 2021 (lưu ý, nội dung phải được thống nhất

bằng biên bản giữa lãnh đạo 2 ngành)

 Để có cơ sở tham mưu UBND Tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư kính mời

lãnh đaọ các đơn vị đến phòng họp Sở để thảo luận nội dung trên như sau:

  1. Thời gian: vào lúc 10 giờ , ngày 03 tháng 6  năm 2022.

 2. Nội dung cuộc họp: phương án xử lý hụt thu năm 2021 và phương án

sử dụng số vốn đầu tư công chưa giải ngân của kế hoạch năm 2020 và năm

2021.

 3. Đề nghị Sở Tài chính chuẩn bị nội dung như sau:

 - Báo cáo tình hình thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021 và đề xuất

phương án xử lý hụt thu năm 2021 theo đúng quy định hiện hành (như: cụ thể tại

điểm, khoản, Điều…).

 - Rà soát phương án sử dụng số vốn đầu tư công chưa giải ngân của kế

hoạch năm 2020 và năm 2021 đã được Sở Tài chính báo UBND Tỉnh tại Công

văn số 1532/STC-QLNS và Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo tại Công văn số

1291/SKHĐT-NV, để đề xuất phương án khác (nếu có) và thuyết minh cụ thể

nguyên nhân thay đổi.

  Rất mong các đơn vị tham dự đầy đủ để cuộc họp đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Sở;

- Lưu: VT, NV

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cẩn

		2022-06-02T14:10:42+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!